
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

“Blerje lende djegese per ngrohje (pelet) per nevoja te Drejtorise Spitalit Rajonal Diber” 

Te dhenat specifike i materialit lende djegese pelet per ngrohje: 

Nr TREGUESIT NJESIA PARAMETRAT 

1 Densiteti Kg/m3 650 

2 Fuqia kalorifike Kw 4 - 4.2 

3 Mbetja mbas djegjes (hirit) % 0.1 - 0.2 

4 Permbajtja e squfurit % 0.0025 - 0.0030 

5 Ambalazhimi Thase 15 kg 

6 Lageshtira % 8.5 - 9.5 

7 Dimensioni mm 5 - 8 

8 Gjatesia mm 10 - 25 

 

Te dhenat specifike te tre kaldajave per ngrohje (pelet) me keto te dhena: 

o Tipi      350/440 

o Fuqia min/max e punes   392 - 530 kw 

o Fuqia termike nominale   500 kw 

o Fuqia termike e kthyer   459 kw 

o tensioni i punes (elektrik)   380 v 

o Fuqia motorrike    1100 W 

o Rendimenti      87 % 

o Presioni i ujit      1,5 - 3,8 bar 

o Lartesia      2750 mm 

o Gjatesia      2180 mm 

o Gjeresia      1720 mm 

o Pesha       1855 kg 

o Kapaciteti i ditor i silozit    1,5 m3 

 

Te dhenat  3 (tre) bruciator me pelet me keto karakteristika teknike: 

o modeli       BP 500 kw 

o fuqia min/max ne kë    400-550 kw 

o tensioni i punes (elektrik)   220 V 

o fuqia e motorit te ventilatorit   190 W 

o Kandelet e ndezjes 2 cope   750 W 

o Rendimenti      85 % 

o dimensionet      360 x 420 x 1200 mm 

o shneku me diameter    110 mm 

o fuqia e motorit te shnekut   180 W 

o dimensioni tubit te shkarkimit    75mm   



    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

“Blerje lende djegese per ngrohje (pelet) per nevoja te Drejtorise Spitalit Rajonal Diber” 

Nr 
Artikulli Njesia Sasia 

1 Lende djegese per ngrohjes (pelet) Kg 184 825 

  

 

 

     

Afatet e lëvrimit:   

Afati per per dorezimin e mallit (levrimin e mallit) eshte nga moment i lidhjes kontrates deri me 

31.12.2016 

Per sa i perket furnizimit dhe grafikut te levrimit, subjekti shpallur fitues (kontraktues) duhet te 

beje furnizimin e Spitalit sipas nevojave e kerkese se AK, Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber  

AK, do te njoftoje OE te shpallur fitues dy dite para per sasine dhe nevojat per lendje ngrohese 

(pelet) 

 

 

 


